群馬ウイルス性肝炎診療研修会2019-②

日 時: 2019年12月4日（水）19：00～20：50
場 所: ホテルベラヴィータ
〒378-0045 群馬県沼田市材木町178-1

TEL 0278-60-1000（代）

－ プログラム －

司会 群馬大学医学部付属病院 消化器・肝臓内科 教授 浦岡 俊夫 先生

日本医師会生涯教育講座0.5単位：CC6 医療制度と法律

【講演１】19：00～19：30

ウイルス性肝炎/肝がん・重度肝硬変
公費医療制度について

群馬県 健康福祉部保健予防課 感染症対策係 櫻井 昇幸 様

司会 くすの木病院 院長 / 群馬県肝炎対策協議会 議長 髙木 均 先生
日本医師会生涯教育講座0.5単位：CC11 予防と保健

日本医師会生涯教育講座0.5単位：CC73 慢性疾患・複合疾患の管理

【講演２】19：30～20：10

Ｂ型/Ｃ型ウイルス性肝炎治療ガイドラインについて

群馬大学医学部付属病院 消化器・肝臓内科 病院講師
群馬県肝炎対策委員 委員 戸島 洋貴 先生

【講演３】20：10～20：50

群馬県内のウイルス性肝炎・肝がん治療と公費助成状況

群馬大学医学部付属病院 消化器・肝臓内科 診療准教授
群馬県肝炎対策協議会 委員 柿崎 暁 先生

共催：群馬県/群馬県医師会/沼田利根医師会/沼田利根薬剤師会/アッヴィ合同会社

＊なお、当日はお弁当をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等を

ご確認戴き、必用な手続き等がありましたらお取りくださいます様お願い申し上げます。

日本医師会生涯教育単位1.5単位 薬剤師認定制度認証取得予定

【本研修会について】

平成28年4月1日から、インターフェロンフリー治療の助成申請にあたっては、原則として群馬県が

適当と認める医師が 「肝炎治療受給者証交付申請に係る診断書」を作成することとしております。

群馬県が適当と認める医師とは、日本肝臓学会肝臓専門医または、本研修会等の群馬県が認

める 講習会を 受講した者としています。なお、受講証番号の有効期限は2年間です。有効期間

満了日までに受講されますよう お願いします。また、日本肝臓学会肝臓専門医及び受講証をお

持ちの方（有効期限が残っている方）であっても、 最新の情報収集の機会として積極的にご参

加いただけると幸いです。

群馬県健康福祉部保健予防課

ご参加につきまして
当研修会開催にあたり、お食事の準備・お席確保の関係上、
事前にご参加の可否を確認させていただいております。

群馬県ウイルス性肝炎診療研修会2019-②に

参加 します。

ご施設名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

ご芳名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ご参加人数＿＿＿＿＿＿＿

誠にお手数ではございますがご参加者いただける場合は本用紙に
必要事項をご記入いただき、令和元年11月22日（金）までに
FAXいただきますようお願い申し上げます。

沼田利根医師会 FAX：0278-23-3591

アッヴィ合同会社 肝炎事業本部 東日本営業部

上信越エリア 中尾和博 080-2020-3225